

# 2024年3月期 第1四半期 決算補足資料

---

2023年8月8日

株式会社 浅沼組

# — 目 次 —

---

|    |                         |       |   |
|----|-------------------------|-------|---|
| 1. | 2024年3月期 第1四半期 業績結果（連結） | ..... | 1 |
| 2. | 2024年3月期 第1四半期 業績結果（個別） | ..... | 2 |
| 3. | 関係会社の状況                 | ..... | 3 |
| 4. | 受注の状況（個別）               | ..... | 4 |
| 5. | 完成工事の状況（個別）             | ..... | 5 |
| 6. | 手持工事の状況（個別）             | ..... | 6 |
| 7. | 主要工事                    | ..... | 7 |

# 1. 2024年3月期 第1四半期 業績結果 (連結)

## ■損益計算書(累計)

|            | 2022/3期 | 2023/3期 | 2024/3期 |        |         |
|------------|---------|---------|---------|--------|---------|
|            | 1Q実績    | 1Q実績    | 1Q実績    | 前期比    | 増減率     |
| 受注高        | 28,669  | 33,265  | 44,697  | 11,432 | 34.4%   |
| 売上高        | 29,367  | 33,060  | 30,179  | △2,881 | △8.7%   |
| 完成工事高      | 29,129  | 32,443  | 29,534  | △2,909 | △9.0%   |
| その他        | 238     | 617     | 644     | 27     | 4.5%    |
| 売上総利益      | 2,375   | 3,328   | 2,343   | △984   | △29.6%  |
| 率          | 8.1%    | 10.1%   | 7.8%    | △2.3P  | -       |
| 完成工事利益     | 2,312   | 3,108   | 2,152   | △955   | △30.7%  |
| 率          | 7.9%    | 9.6%    | 7.3%    | △2.3P  | -       |
| その他利益      | 62      | 219     | 190     | △29    | △13.4%  |
| 率          | 26.3%   | 35.6%   | 29.5%   | △6.1P  | -       |
| 販管費        | 2,168   | 2,341   | 2,424   | 82     | 3.5%    |
| 営業利益       | 206     | 986     | △81     | △1,067 | △108.2% |
| 率          | 0.7%    | 3.0%    | △0.3%   | △3.3P  | -       |
| 経常利益       | 229     | 1,205   | 103     | △1,101 | △91.4%  |
| 率          | 0.8%    | 3.6%    | 0.3%    | △3.3P  | -       |
| 親会社株主に帰属する | 133     | 760     | 32      | △728   | △95.7%  |
| 四半期純利益     | 0.5%    | 2.3%    | 0.1%    | △2.2P  | -       |

## ■通期に対する進捗率(通期:2022/3期・2023/3期は実績、2024/3期は計画)

|        |      | 2022/3期 | 2023/3期 | 2024/3期 |
|--------|------|---------|---------|---------|
| 受注高    | 1Q実績 | 28,669  | 33,265  | 44,697  |
|        | 通期   | 136,568 | 144,743 | 144,700 |
|        | 進捗率  | 21.0%   | 23.0%   | 30.9%   |
| 完成工事高  | 1Q実績 | 29,129  | 32,443  | 29,534  |
|        | 通期   | 134,407 | 141,758 | 140,600 |
|        | 進捗率  | 21.7%   | 22.9%   | 21.0%   |
| 完成工事利益 | 1Q実績 | 2,312   | 3,108   | 2,152   |
|        | 通期   | 13,136  | 14,341  | 13,650  |
|        | 進捗率  | 17.6%   | 21.7%   | 15.8%   |
| 営業利益   | 1Q実績 | 206     | 986     | △81     |
|        | 通期   | 4,835   | 5,691   | 4,100   |
|        | 進捗率  | 4.3%    | 17.3%   | △2.0%   |

## ■貸借対照表

(単位:百万円)

|             | 2022/3期 | 2023/3期 | 2024/3期 |        |       |
|-------------|---------|---------|---------|--------|-------|
|             | 実績      | 実績      | 1Q実績    | 前期比    | 増減率   |
| 資産合計        | 90,537  | 93,034  | 88,039  | △4,995 | △5.4% |
| 流動資産        | 73,500  | 76,719  | 71,345  | △5,373 | △7.0% |
| 固定資産        | 17,036  | 16,315  | 16,693  | 377    | 2.3%  |
| 負債合計        | 47,663  | 48,367  | 45,886  | △2,480 | △5.1% |
| 内借入金(社債含)   | 10,679  | 10,332  | 10,244  | △87    | △0.9% |
| 流動負債        | 34,647  | 35,190  | 32,831  | △2,358 | △6.7% |
| 内短期借入金      | 2,506   | 1,808   | 1,789   | △18    | △1.0% |
| 固定負債        | 13,016  | 13,176  | 13,054  | △122   | △0.9% |
| 内長期借入金(社債含) | 8,172   | 8,524   | 8,455   | △69    | △0.8% |
| 純資産         | 42,873  | 44,667  | 42,152  | △2,515 | △5.6% |
| 株主資本        | 41,415  | 42,646  | 39,605  | △3,041 | △7.1% |
| その他の包括利益    | 784     | 1,352   | 1,780   | 427    | 31.6% |
| 非支配株主分      | 673     | 668     | 767     | 98     | 14.7% |
| 自己資本比率      | 46.6%   | 47.3%   | 47.0%   | △0.3P  | -     |

## 2. 2024年3月期 第1四半期 業績結果 (個別)

### ■損益計算書(累計)

|        | 2022/3期<br>1Q実績 | 2023/3期<br>1Q実績 | 2024/3期 |        |         |
|--------|-----------------|-----------------|---------|--------|---------|
|        |                 |                 | 1Q実績    | 前期比    | 増減率     |
| 受注高    | 28,650          | 32,092          | 40,688  | 8,595  | 26.8%   |
| 建築     | 25,270          | 25,219          | 35,750  | 10,531 | 41.8%   |
| 土木     | 3,379           | 6,873           | 4,937   | △1,935 | △28.2%  |
| 売上高    | 28,775          | 30,883          | 27,581  | △3,301 | △10.7%  |
| 完成工事高  | 28,691          | 30,784          | 27,487  | △3,297 | △10.7%  |
| 建築     | 22,865          | 23,835          | 23,047  | △788   | △3.3%   |
| 土木     | 5,825           | 6,949           | 4,439   | △2,509 | △36.1%  |
| その他    | 83              | 98              | 94      | △4     | △4.5%   |
| 売上総利益  | 2,279           | 2,970           | 1,700   | △1,270 | △42.8%  |
| 率      | 7.9%            | 9.6%            | 6.2%    | △3.4P  | -       |
| 完成工事利益 | 2,253           | 2,932           | 1,669   | △1,262 | △43.1%  |
| 率      | 7.9%            | 9.5%            | 6.1%    | △3.4P  | -       |
| 建築     | 1,801           | 1,816           | 1,145   | △670   | △36.9%  |
| 率      | 7.9%            | 7.6%            | 5.0%    | △2.6P  | -       |
| 土木     | 451             | 1,116           | 524     | △591   | △53.0%  |
| 率      | 7.8%            | 16.1%           | 11.8%   | △4.3P  | -       |
| その他利益  | 26              | 38              | 30      | △7     | △19.8%  |
| 率      | 31.1%           | 38.8%           | 32.6%   | △6.2P  | -       |
| 販管費    | 2,083           | 2,120           | 2,212   | 91     | 4.3%    |
| 人件費    | 1,119           | 1,188           | 1,188   | 0      | △0.0%   |
| 経費     | 964             | 931             | 1,023   | 91     | 9.9%    |
| 営業利益   | 195             | 849             | △511    | △1,361 | △160.2% |
| 率      | 0.7%            | 2.8%            | △1.9%   | △4.7P  | -       |
| 経常利益   | 247             | 1,064           | △290    | △1,354 | △127.3% |
| 率      | 0.9%            | 3.4%            | △1.1%   | △4.5P  | -       |
| 四半期純利益 | 164             | 689             | △189    | △878   | △127.5% |
| 率      | 0.6%            | 2.2%            | △0.7%   | △2.9P  | -       |

### ■貸借対照表

(単位:百万円)

|             | 2022/3期<br>実績 | 2023/3期<br>実績 | 2024/3期 |        |       |
|-------------|---------------|---------------|---------|--------|-------|
|             |               |               | 1Q実績    | 前期比    | 増減率   |
| 資産合計        | 84,959        | 85,917        | 81,121  | △4,796 | △5.6% |
| 流動資産        | 66,610        | 68,204        | 62,912  | △5,292 | △7.8% |
| 固定資産        | 18,348        | 17,713        | 18,208  | 495    | 2.8%  |
| 負債合計        | 42,658        | 42,871        | 40,992  | △1,878 | △4.4% |
| 内借入金(社債含)   | 8,100         | 8,100         | 8,100   | -      | -     |
| 流動負債        | 32,167        | 31,813        | 29,945  | △1,868 | △5.9% |
| 内短期借入金      | 2,160         | 1,460         | 1,460   | -      | -     |
| 固定負債        | 10,490        | 11,057        | 11,047  | △10    | △0.1% |
| 内長期借入金(社債含) | 5,940         | 6,640         | 6,640   | -      | -     |
| 純資産         | 42,300        | 43,046        | 40,128  | △2,917 | △6.8% |
| 株主資本        | 41,304        | 41,942        | 38,678  | △3,263 | △7.8% |
| 評価・換算差額等    | 996           | 1,103         | 1,449   | 345    | 31.3% |

|        |       |       |       |       |   |
|--------|-------|-------|-------|-------|---|
| 自己資本比率 | 49.8% | 50.1% | 49.5% | △0.3P | - |
|--------|-------|-------|-------|-------|---|

### ■通期に対する進捗率(通期:2022/3期・2023/3期は実績、2024/3期は計画)

|        |      | 2022/3期 | 2023/3期 | 2024/3期 |
|--------|------|---------|---------|---------|
| 受注高    | 1Q実績 | 28,650  | 32,092  | 40,688  |
|        | 通期   | 133,986 | 135,943 | 135,000 |
|        | 進捗率  | 21.4%   | 23.6%   | 30.1%   |
| 完成工事高  | 1Q実績 | 28,691  | 30,784  | 27,487  |
|        | 通期   | 132,071 | 132,247 | 130,600 |
|        | 進捗率  | 21.7%   | 23.3%   | 21.0%   |
| 完成工事利益 | 1Q実績 | 2,253   | 2,932   | 1,669   |
|        | 通期   | 12,898  | 12,961  | 12,485  |
|        | 進捗率  | 17.5%   | 22.6%   | 13.4%   |
| 営業利益   | 1Q実績 | 195     | 849     | △511    |
|        | 通期   | 4,954   | 4,704   | 3,720   |
|        | 進捗率  | 3.9%    | 18.0%   | △13.7%  |

### 3. 関係会社の状況

#### ■連結子会社

(単位:百万円)

|       | 浅沼建物(株)<br>損害保険代理業<br>資本金:20百万円<br>出資比率:100% |                    |      | SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD.<br>建物塗装・修繕工事請負業<br>資本金:41百万円<br>出資比率:80% |                    |     | EVERGREEN ENGINEERING & CONSTRUCTION PTE. LTD.<br>設備工事業、建物メンテナンス業<br>資本金:389百万円<br>出資比率:80% |                    |      |
|-------|--|--------------------|------|--|--------------------|-----|---|--------------------|------|
|       | 2023/3期<br>1Q実績                              | 2024/3期<br>1Q実績 増減 |      | 2023/3期<br>1Q実績  | 2024/3期<br>1Q実績 増減 |     | 2023/3期<br>1Q実績   | 2024/3期<br>1Q実績 増減 |      |
| (損益)  |  |                    |      |  |                    |     |   |                    |      |
| 売上高   | 40   | 39                 | △1   | 521  | 1,118              | 597 | 1,477   | 1,298              | △179 |
| 営業利益  | 8  | 7                  | △1   | △1   | 85                 | 86  | 193   | 398                | 204  |
| 経常利益  | 8  | 7                  | △1   | 10   | 89                 | 78  | 217   | 428                | 211  |
| 当期純利益 | 5  | 4                  | △1   | 6  | 75                 | 69  | 184   | 355                | 170  |
| (貸借)  |  |                    |      |  |                    |     |   |                    |      |
| 総資産   | 457  | 302                | △155 | 1,282  | 1,468              | 186 | 4,060   | 4,080              | 19   |
| 有利子負債 | -  | -                  | -    | 30   | 30                 | 0   | -   | -                  | -    |
| 純資産   | 282  | 269                | △13  | 558  | 660                | 101 | 2,190   | 2,587              | 396  |

#### ■連結子会社(PFI事業)

|                  | PFI事業(3社) 合計    |                    |       |
|------------------|-----------------|--------------------|-------|
|                  | 2023/3期<br>1Q実績 | 2024/3期<br>1Q実績 増減 |       |
| (損益)             |                 |                    |       |
| 売上高              | 144             | 146                | 2     |
| 営業利益             | 7               | 7                  | 0     |
| 経常利益             | 6               | 5                  | 0     |
| 当期純利益            | 4               | 4                  | 0     |
| (貸借)             |                 |                    |       |
| 総資産              | 2,975           | 2,821              | △154  |
| 有利子負債            | 2,354           | 2,257              | △97   |
| うち親会社(当社)<br>貸付額 | (123)           | (112)              | (△10) |
| 純資産              | 268             | 272                | 4     |

#### <PFI関連企業の概要>

| 名称              | 資本金 | 当社<br>出資比率 | 関係内容他          |
|-----------------|-----|------------|----------------|
| 宇都宮郷の森斎場(株)     | 10  | 42.5%      | 当社が資金の貸付を行っている |
| 桜井給食ファシリティーズ(株) | 10  | 50.0%      | 当社が資金の貸付を行っている |
| 小田原斎場PFI(株)     | 10  | 40.0%      | 当社が資金の貸付を行っている |

## 4. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

|                |   |   | 2023/3期 |        | 2024/3期 |        |        |
|----------------|---|---|---------|--------|---------|--------|--------|
|                |   |   | 1Q実績    | 構成比    | 1Q実績    | 構成比    | 前期比    |
| <b>■建土 官民別</b> |   |   |         |        |         |        |        |
| 建築             | 官 | 庁 | 10,779  | 42.7%  | 2,505   | 7.0%   | △8,273 |
|                | 民 | 間 | 14,440  | 57.3%  | 33,245  | 93.0%  | 18,804 |
|                |   |   | 25,219  | 100.0% | 35,750  | 100.0% | 10,531 |
| 土木             | 官 | 庁 | 4,277   | 62.2%  | 2,571   | 52.1%  | △1,706 |
|                | 民 | 間 | 2,595   | 37.8%  | 2,366   | 47.9%  | △229   |
|                |   |   | 6,873   | 100.0% | 4,937   | 100.0% | △1,935 |
| 建土             | 官 | 庁 | 15,056  | 46.9%  | 5,076   | 12.5%  | △9,979 |
|                | 民 | 間 | 17,036  | 53.1%  | 35,611  | 87.5%  | 18,575 |
| 合計             |   |   | 32,092  | 100.0% | 40,688  | 100.0% | 8,595  |

### ■用途別

|    |        |       |        |        |        |        |        |
|----|--------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 建築 | 事務所    | 3,276 | 13.0%  | 2,539  | 7.1%   | △736   |        |
|    | 宿泊     | 76    | 0.3%   | 5,434  | 15.2%  | 5,358  |        |
|    | 店舗・娯楽  | 265   | 1.1%   | 1,148  | 3.2%   | 882    |        |
|    | 工場・倉庫  | 2,066 | 8.2%   | 4,786  | 13.4%  | 2,719  |        |
|    | 住宅     | 6,691 | 26.5%  | 9,967  | 27.9%  | 3,276  |        |
|    | 教育研究   | 4,410 | 17.5%  | 1,410  | 3.9%   | △2,999 |        |
|    | 医療福祉   | 17    | 0.1%   | 1      | 0.0%   | △15    |        |
|    | その他    | 4,893 | 19.4%  | 472    | 1.3%   | △4,420 |        |
|    | リニューアル | 3,521 | 14.0%  | 9,988  | 27.9%  | 6,467  |        |
|    | 合計     |       |        | 25,219 | 100.0% | 35,750 | 100.0% |
| 土木 | 治山治水   | 454   | 6.6%   | 0      | 0.0%   | △454   |        |
|    | 鉄下水道   | 165   | 2.4%   | 442    | 9.0%   | 277    |        |
|    | 上下水道   | 337   | 4.9%   | 232    | 4.7%   | △104   |        |
|    | 造道成路   | 2,399 | 34.9%  | 1,379  | 27.9%  | △1,020 |        |
|    | 道      | 947   | 13.8%  | 93     | 1.9%   | △854   |        |
|    | その他    | 2,568 | 37.4%  | 2,790  | 56.5%  | 221    |        |
| 合計 |        |       | 6,873  | 100.0% | 4,937  | 100.0% | △1,935 |
| 合計 |        |       | 32,092 |        | 40,688 |        | 8,595  |

|                |   |   | 2023/3期 |        | 2024/3期 |        |        |
|----------------|---|---|---------|--------|---------|--------|--------|
|                |   |   | 1Q実績    | 構成比    | 1Q実績    | 構成比    | 前期比    |
| <b>■発注者業種別</b> |   |   |         |        |         |        |        |
| 官庁             | 中 | 央 | 9,573   | 63.6%  | 2,898   | 57.1%  | △6,674 |
|                | 地 | 方 | 5,483   | 36.4%  | 2,178   | 42.9%  | △3,304 |
|                |   |   | 15,056  | 100.0% | 5,076   | 100.0% | △9,979 |
| 民間             | 製 | 造 | 5,964   | 35.0%  | 11,764  | 33.0%  | 5,800  |
|                | 非 | 製 | 11,072  | 65.0%  | 23,847  | 67.0%  | 12,775 |
|                |   |   | 17,036  | 100.0% | 35,611  | 100.0% | 18,575 |
| 合計             |   |   | 32,092  |        | 40,688  |        | 8,595  |

### ■地域別

|     |        |        |        |        |        |       |
|-----|--------|--------|--------|--------|--------|-------|
| 北海道 | 3,303  | 10.3%  | 112    | 0.3%   | △3,191 |       |
| 東北  | 1,380  | 4.3%   | 4,070  | 10.0%  | 2,690  |       |
| 東京  |        | 9,593  | 29.9%  | 15,482 | 38.1%  | 5,889 |
|     | 内海外    | 352    | 1.1%   | 455    | 1.1%   | 103   |
| 名古屋 | 3,971  | 12.4%  | 3,641  | 8.9%   | △330   |       |
| 大阪  | 7,292  | 22.7%  | 11,927 | 29.3%  | 4,635  |       |
| 広島  | 973    | 3.0%   | 831    | 2.0%   | △141   |       |
| 九州  | 5,578  | 17.4%  | 4,622  | 11.4%  | △955   |       |
| 合計  | 32,092 | 100.0% | 40,688 | 100.0% | 8,595  |       |

### ■工事規模別

※新規受注のみ

|            |        |        |        |        |        |
|------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 5億円未満      | 5,096  | 19.2%  | 6,408  | 17.9%  | 1,312  |
| 5億以上10億未満  | 713    | 2.7%   | 3,771  | 10.5%  | 3,058  |
| 10億以上30億未満 | 16,190 | 61.1%  | 7,733  | 21.5%  | △8,457 |
| 30億以上      | 4,495  | 17.0%  | 17,977 | 50.1%  | 13,482 |
| 合計         | 26,494 | 100.0% | 35,891 | 100.0% | 9,396  |

## 5. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

|                |   |   | 2023/3期 |        | 2024/3期 |        |        |
|----------------|---|---|---------|--------|---------|--------|--------|
|                |   |   | 1Q実績    | 構成比    | 1Q実績    | 構成比    | 前期比    |
| <b>■建土 官民別</b> |   |   |         |        |         |        |        |
| 建築             | 官 | 庁 | 4,422   | 18.6%  | 3,022   | 13.1%  | △1,399 |
|                | 民 | 間 | 19,413  | 81.4%  | 20,024  | 86.9%  | 611    |
|                |   |   | 23,835  | 100.0% | 23,047  | 100.0% | △788   |
| 土木             | 官 | 庁 | 5,296   | 76.2%  | 2,893   | 65.2%  | △2,403 |
|                | 民 | 間 | 1,652   | 23.8%  | 1,546   | 34.8%  | △105   |
|                |   |   | 6,949   | 100.0% | 4,439   | 100.0% | △2,509 |
| 建土             | 官 | 庁 | 9,719   | 31.6%  | 5,915   | 21.5%  | △3,803 |
|                | 民 | 間 | 21,065  | 68.4%  | 21,571  | 78.5%  | 505    |
| <b>合計</b>      |   |   | 30,784  | 100.0% | 27,487  | 100.0% | △3,297 |

### ■用途別

|           |        |       |        |        |        |        |        |
|-----------|--------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 建築        | 事務所    | 2,328 | 9.8%   | 1,110  | 4.8%   | △1,218 |        |
|           | 宿泊     | 1,105 | 4.6%   | 719    | 3.1%   | △385   |        |
|           | 店舗・娯楽  | 269   | 1.1%   | 363    | 1.6%   | 94     |        |
|           | 工場・倉庫  | 5,282 | 22.2%  | 8,037  | 34.9%  | 2,755  |        |
|           | 住宅     | 8,419 | 35.3%  | 6,238  | 27.1%  | △2,181 |        |
|           | 教育研究   | 1,401 | 5.9%   | 2,271  | 9.9%   | 869    |        |
|           | 医療福祉   | 955   | 4.0%   | 497    | 2.2%   | △458   |        |
|           | その他    | 1,387 | 5.8%   | 344    | 1.5%   | △1,043 |        |
|           | リニューアル | 2,686 | 11.3%  | 3,466  | 15.0%  | 780    |        |
|           |        |       |        | 23,835 | 100.0% | 23,047 | 100.0% |
| 土木        | 治山治水   | 703   | 10.1%  | 119    | 2.7%   | △584   |        |
|           | 鉄下水道   | 634   | 9.1%   | 203    | 4.6%   | △431   |        |
|           | 上下水道   | 1,697 | 24.4%  | 801    | 18.1%  | △895   |        |
|           | 造成路    | 1,348 | 19.4%  | 1,040  | 23.4%  | △308   |        |
|           | 道      | 1,407 | 20.2%  | 1,109  | 25.0%  | △298   |        |
|           | その他    | 1,158 | 16.7%  | 1,165  | 26.2%  | 7      |        |
|           |        |       | 6,949  | 100.0% | 4,439  | 100.0% | △2,509 |
| <b>合計</b> |        |       | 30,784 |        | 27,487 |        | △3,297 |

|                |   |   | 2023/3期 |        | 2024/3期 |        |        |
|----------------|---|---|---------|--------|---------|--------|--------|
|                |   |   | 1Q実績    | 構成比    | 1Q実績    | 構成比    | 前期比    |
| <b>■発注者業種別</b> |   |   |         |        |         |        |        |
| 官庁             | 中 | 央 | 5,171   | 53.2%  | 3,854   | 65.1%  | △1,317 |
|                | 地 | 方 | 4,548   | 46.8%  | 2,061   | 34.9%  | △2,486 |
|                |   |   | 9,719   | 100.0% | 5,915   | 100.0% | △3,803 |
| 民間             | 製 | 造 | 3,056   | 14.5%  | 5,749   | 26.7%  | 2,692  |
|                | 非 | 製 | 18,008  | 85.5%  | 15,821  | 73.3%  | △2,186 |
|                |   |   | 21,065  | 100.0% | 21,571  | 100.0% | 505    |
| <b>合計</b>      |   |   | 30,784  |        | 27,487  |        | △3,297 |

### ■地域別

|           |       |        |        |        |        |        |        |
|-----------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 北海道       | 1,406 | 4.6%   | 1,066  | 3.9%   | △340   |        |        |
| 東北        | 1,382 | 4.5%   | 2,004  | 7.3%   | 621    |        |        |
| 東京        |       | 10,626 | 34.5%  | 9,183  | 33.4%  | △1,443 |        |
|           | 内海外   | 54     | 0.2%   | 13     | 0.0%   | △40    |        |
| 名古屋       | 4,393 | 14.3%  | 2,145  | 7.8%   | △2,248 |        |        |
| 大阪        | 8,449 | 27.4%  | 10,098 | 36.7%  | 1,649  |        |        |
| 広島        | 2,736 | 8.9%   | 1,024  | 3.7%   | △1,712 |        |        |
| 九州        | 1,788 | 5.8%   | 1,964  | 7.1%   | 176    |        |        |
| <b>合計</b> |       |        | 30,784 | 100.0% | 27,487 | 100.0% | △3,297 |

### ■工事規模別

|            |        |       |        |        |        |        |        |
|------------|--------|-------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 5億円未満      | 4,231  | 13.7% | 3,090  | 11.2%  | △1,140 |        |        |
| 5億以上10億未満  | 4,904  | 15.9% | 3,329  | 12.1%  | △1,575 |        |        |
| 10億以上30億未満 | 14,420 | 46.8% | 13,678 | 49.8%  | △741   |        |        |
| 30億以上      | 7,228  | 23.5% | 7,388  | 26.9%  | 160    |        |        |
| <b>合計</b>  |        |       | 30,784 | 100.0% | 27,487 | 100.0% | △3,297 |

## 6. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

|                |   |   | 2023/3期 |        | 2024/3期 |        |         |
|----------------|---|---|---------|--------|---------|--------|---------|
|                |   |   | 1Q実績    | 構成比    | 1Q実績    | 構成比    | 前期比     |
| <b>■建土 官民別</b> |   |   |         |        |         |        |         |
| 建築             | 官 | 庁 | 30,611  | 26.7%  | 16,426  | 12.4%  | △14,185 |
|                | 民 | 間 | 83,953  | 73.3%  | 115,763 | 87.6%  | 31,809  |
|                |   |   | 114,564 | 100.0% | 132,189 | 100.0% | 17,624  |
| 土木             | 官 | 庁 | 20,472  | 62.3%  | 17,084  | 55.5%  | △3,388  |
|                | 民 | 間 | 12,370  | 37.7%  | 13,723  | 44.5%  | 1,353   |
|                |   |   | 32,842  | 100.0% | 30,807  | 100.0% | △2,034  |
| 建土             | 官 | 庁 | 51,083  | 34.7%  | 33,510  | 20.6%  | △17,573 |
|                | 民 | 間 | 96,323  | 65.3%  | 129,486 | 79.4%  | 33,162  |
| 合計             |   |   | 147,407 | 100.0% | 162,996 | 100.0% | 15,589  |

|             |        |  |         |         |         |         |        |
|-------------|--------|--|---------|---------|---------|---------|--------|
| <b>■用途別</b> |        |  |         |         |         |         |        |
| 建築          | 事務所    |  | 9,930   | 8.7%    | 11,750  | 8.9%    | 1,819  |
|             | 宿泊     |  | 3,448   | 3.0%    | 6,905   | 5.2%    | 3,456  |
|             | 店舗・娯楽  |  | 785     | 0.7%    | 4,742   | 3.6%    | 3,956  |
|             | 工場・倉庫  |  | 28,623  | 25.0%   | 34,733  | 26.3%   | 6,109  |
|             | 住宅     |  | 44,031  | 38.4%   | 45,840  | 34.7%   | 1,808  |
|             | 教育研究   |  | 9,797   | 8.6%    | 5,828   | 4.4%    | △3,969 |
|             | 医療福祉   |  | 2,589   | 2.3%    | 1,019   | 0.8%    | △1,570 |
|             | その他    |  | 6,180   | 5.4%    | 4,365   | 3.3%    | △1,814 |
|             | リニューアル |  | 9,176   | 8.0%    | 17,004  | 12.9%   | 7,827  |
|             |        |  |         | 114,564 | 100.0%  | 132,189 | 100.0% |
| 土木          | 治山治水   |  | 371     | 1.1%    | 803     | 2.6%    | 432    |
|             | 鉄下水道   |  | 7,029   | 21.4%   | 5,949   | 19.3%   | △1,079 |
|             | 上下水道   |  | 8,059   | 24.5%   | 4,937   | 16.0%   | △3,122 |
|             | 造道成路   |  | 5,264   | 16.0%   | 3,446   | 11.2%   | △1,817 |
|             | 道      |  | 8,023   | 24.4%   | 8,442   | 27.4%   | 419    |
|             | その他    |  | 4,094   | 12.5%   | 7,228   | 23.5%   | 3,133  |
|             |        |  | 32,842  | 100.0%  | 30,807  | 100.0%  | △2,034 |
| 合計          |        |  | 147,407 |         | 162,996 |         | 15,589 |

|                |   |   | 2023/3期 |        | 2024/3期 |        |         |        |
|----------------|---|---|---------|--------|---------|--------|---------|--------|
|                |   |   | 1Q実績    | 構成比    | 1Q実績    | 構成比    | 前期比     |        |
| <b>■発注者業種別</b> |   |   |         |        |         |        |         |        |
| 官庁             | 中 | 央 | 29,318  | 57.4%  | 21,919  | 65.4%  | △7,399  |        |
|                | 地 | 方 | 21,764  | 42.6%  | 11,591  | 34.6%  | △10,173 |        |
|                |   |   | 51,083  | 100.0% | 33,510  | 100.0% | △17,573 |        |
| 民間             | 製 | 造 | 業       | 19,630 | 20.4%   | 37,782 | 29.2%   | 18,151 |
|                | 非 | 製 | 造       | 業      | 76,693  | 79.6%  | 91,704  | 70.8%  |
|                |   |   | 96,323  | 100.0% | 129,486 | 100.0% | 33,162  |        |
| 合計             |   |   | 147,407 |        | 162,996 |        | 15,589  |        |

|             |   |   |         |        |         |        |        |
|-------------|---|---|---------|--------|---------|--------|--------|
| <b>■地域別</b> |   |   |         |        |         |        |        |
| 北海道         |   |   | 5,495   | 3.7%   | 3,972   | 2.4%   | △1,522 |
| 東北          |   |   | 3,358   | 2.3%   | 7,038   | 4.3%   | 3,680  |
| 東京          |   |   | 54,920  | 37.3%  | 65,711  | 40.3%  | 10,790 |
|             | 内 | 海 | 198     | 0.1%   | 454     | 0.3%   | 255    |
| 名古屋         |   |   | 19,922  | 13.5%  | 12,644  | 7.8%   | △7,278 |
| 大阪          |   |   | 46,156  | 31.3%  | 51,471  | 31.6%  | 5,314  |
| 広島          |   |   | 4,257   | 2.9%   | 5,940   | 3.6%   | 1,682  |
| 九州          |   |   | 13,296  | 9.0%   | 16,217  | 9.9%   | 2,921  |
| 合計          |   |   | 147,407 | 100.0% | 162,996 | 100.0% | 15,589 |

|               |  |  |         |        |         |        |        |
|---------------|--|--|---------|--------|---------|--------|--------|
| <b>■工事規模別</b> |  |  |         |        |         |        |        |
| 5億円未満         |  |  | 11,011  | 7.5%   | 12,106  | 7.4%   | 1,095  |
| 5億以上10億未満     |  |  | 12,405  | 8.4%   | 11,993  | 7.4%   | △412   |
| 10億以上30億未満    |  |  | 71,103  | 48.2%  | 79,231  | 48.6%  | 8,128  |
| 30億以上         |  |  | 52,887  | 35.9%  | 59,665  | 36.6%  | 6,778  |
| 合計            |  |  | 147,407 | 100.0% | 162,996 | 100.0% | 15,589 |



# 7. 主要工事

## ■2024/3期 1Q受注工事

※JV工事については当社分のみ

|    | 工事名                                      | 発注者名         | 官民 | JV | 請負金       | 受注時期   | 完成時期   | 施工場所 |
|----|--|--------------|----|----|-----------|--------|--------|------|
| 建築 | (仮称)錦糸町太平計画新築工事                          | 住友不動産株式会社    | 民間 | 単独 | 6,142 百万円 | 2023/6 | 2027/2 | 東京都  |
|    | DMG森精機 奈良事業所 南工場他 改修工事                   | DMG森精機株式会社   | 民間 | 単独 | 5,445 百万円 | 2023/4 | 2024/8 | 奈良県  |
|    | (仮称)御宿 野乃熊本 新築工事                         | 株式会社共立メンテナンス | 民間 | 単独 | 3,245 百万円 | 2023/4 | 2025/7 | 熊本県  |
|    | (仮称)レーベン鶴岡上畑町新築工事                        | 株式会社タカラレーベン  | 民間 | 単独 | 3,145 百万円 | 2023/4 | 2025/3 | 山形県  |
|    | (仮称)新宿二丁目計画新築工事及び地下解体工事                  | 日鉄興和不動産株式会社  | 民間 | 単独 | 2,180 百万円 | 2023/5 | 2025/5 | 東京都  |
| 土木 | 令和5年度高速11号小牧線橋梁補修工事(外堀工区)                | 名古屋高速道路公社    | 官庁 | 単独 | 1,140 百万円 | 2023/6 | 2026/6 | 愛知県  |
|    | 令和5年度浪江町特定復興再生拠点区域被災建物等解体撤去等及び除染等工事(その7) | 福島地方環境事務所    | 官庁 | SB | 657 百万円   | 2023/4 | 2024/3 | 福島県  |
|    | 土/R5耐/大阪統括部耐震(工4)                        | 近畿日本鉄道株式会社   | 民間 | 単独 | 376 百万円   | 2023/6 | 2024/3 | 大阪府  |

## ■2024/3期 1Q完成工事

※JV工事については当社分のみ

|    | 工事名                                      | 発注者名              | 官民 | JV | 完成工事高   | 受注時期    | 完成時期   | 施工場所 |
|----|--|-------------------|----|----|---------|---------|--------|------|
| 建築 | (仮称)台東区台東4丁目PJ新築工事                       | 株式会社セゾンリアルティ      | 民間 | 単独 | 300 百万円 | 2022/3  | 2023/6 | 東京都  |
|    | 大和郡山市新庁舎建設工事                             | 奈良県大和郡山市          | 官庁 | SP | 251 百万円 | 2019/12 | 2023/6 | 奈良県  |
|    | センター南ビル改修2期工事                            | 合同会社AYG           | 民間 | 単独 | 209 百万円 | 2023/2  | 2023/6 | 神奈川県 |
|    | 優人クリニック光が丘テナント新装工事                       | 医療法人社団優腎会 優人クリニック | 民間 | 単独 | 140 百万円 | 2023/2  | 2023/5 | 東京都  |
| 土木 | 令和4年度浪江町特定復興再生拠点区域被災建物等解体撤去等及び除染等工事(その6) | 福島地方環境事務所         | 官庁 | SB | 304 百万円 | 2022/5  | 2023/6 | 福島県  |
|    | 東京国際空港共同溝改修等工事                           | 東京航空局             | 官庁 | 単独 | 87 百万円  | 2022/5  | 2023/5 | 東京都  |
|    | 東京外環中央JCT北側ランプ函渠(その2)工事                  | 関東地方整備局           | 官庁 | SB | 76 百万円  | 2021/4  | 2023/6 | 東京都  |

## ■2024/3期 1Q手持工事

※新規受注除く

※JV工事については当社分のみ

|    | 工事名                          | 発注者名         | 官民 | JV | 手持工事高     | 受注時期    | 完成時期    | 施工場所 |
|----|------------------------------|--------------|----|----|-----------|---------|---------|------|
| 建築 | (矢)5トリム再構築工事(仮称)             | 株式会社SUBARU   | 民間 | 単独 | 4,806 百万円 | 2022/12 | 2024/9  | 群馬県  |
|    | 令和3年度九州自動車道久留米IC他2箇所管理施設改築工事 | 西日本高速道路株式会社  | 官庁 | 単独 | 3,879 百万円 | 2022/6  | 2025/4  | 福岡県  |
|    | (仮称)香椎照葉4丁目賃貸マンション新築工事       | 西部ガス都市開発株式会社 | 民間 | 単独 | 3,524 百万円 | 2022/3  | 2025/5  | 福岡県  |
|    | (仮称)東急アルス本郷建替え計画新築工事         | 東急アルス本郷建替組合  | 民間 | 単独 | 3,435 百万円 | 2022/9  | 2025/10 | 東京都  |
|    | 03-浜甲子園団地第IV期北工区建築その他工事      | 独立行政法人都市再生機構 | 官庁 | 単独 | 2,568 百万円 | 2022/3  | 2025/2  | 兵庫県  |
| 土木 | 京滋バイパス 吹前高架橋他3橋耐震補強工事        | 西日本高速道路株式会社  | 官庁 | 単独 | 3,184 百万円 | 2022/2  | 2026/8  | 京都府  |
|    | なにわ筋線西本町駅部土木工事               | 関西高速鉄道株式会社   | 民間 | SB | 3,137 百万円 | 2020/12 | 2028/3  | 大阪府  |
|    | 名神高速道路 蔵人高架橋他7橋耐震補強工事        | 西日本高速道路株式会社  | 官庁 | 単独 | 2,220 百万円 | 2023/3  | 2027/9  | 大阪府  |